ПРОТОКОЛ № 1.
г. Новохоперск                                                                «16»  мая    2023г.

Заседания Совета по противодействию коррупции в Новохоперском муниципальном районе (далее – Совет), действующего на основании постановления администрации Новохоперского муниципального района от 01.02.2013г. №58 «О мерах по противодействию коррупции в Новохоперском муниципальном районе».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Калашников Александр Александрович
	- заместитель главы администрации муниципального района (заместитель председателя Совета)

	Юдин Сергей Александрович
	- начальника отдела правовой работы администрации муниципального района (секретарь Совета)

	Михайлин Владимир Владимирович
	- начальник ОЭБ и ПК ОМВД России по Новохоперскому району  Воронежской области, майор полиции

	Шевченко Галина Петровна
	руководитель аппарата администрации муниципального района

	Костина Ольга Васильевна
	председатель Общественной палаты Новохопёрского муниципального района

Приглашенные:
Дикарева О.А., директор МКУ «Новохоперский ресурсный центр развития образования;
Плужникова Е.С. – старший инспектор по кадрам отдела организационно-кадровой и контрольной работы администрации муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги предоставления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальными служащими  администрации Новохопёрского муниципального района и руководителями муниципальных учреждений Новохоперского муниципального района.

2. Информация: Плужникова Е.С.

3. Изменения в законодательстве по вопросу опубликования сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.

Информация: Юдин С.А.
ВЫСТУПИЛИ:

Плужникова Е.С., которая сообщила, кратко, что в период декларационной компании за 2022 год сведения о доходах представлены всеми муниципальными служащими администрации муниципального района и всеми руководителями муниципальных учреждений. Заявлений от кого либо о невозможности представить сведения не поступало. Также некоторыми лицами были представлены сведения о расходах, в том числе и не превышающих общий доход семьи за последние 3 года.
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию Плужниковой Е.С. к сведению.
ВЫСТУПИЛИ:

Юдин С.А., который сообщил, кратко, что в соответствии с Указом Президента РФ от 29.12.2022 №968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции» впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации размещение  сведений на официальных сайтах органов публичной власти и организаций в сети «Интернет» и их предоставление общероссийским средствам массовой информации для опубликования не  осуществляется.
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию Юдина С.А. к сведению.

Заместитель председателя Совета                                   А.А. Калашников
Секретарь Совета                                                              С.А. Юдин